___________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Saúde de João Monlevade
Av. Getúlio Vargas, 2.640 – Belmonte – João Monlevade/MG – CEP 35930-293
Telefone: (31) 3859-5800 - E-mail: selecaosaudepmjm@yahoo.com

RETIFICAÇÃO Nº 02 – EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 010/2022

O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições

legais, torna público para ciência dos interessados que, obedecendo aos princípios inerentes à Administração, fica

retificado o EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 010/2022, que passar a vigorar nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

       III – DAS ESPECIFICAÇÕES DO CARGO

  3.2 Remuneração: R$ 3.949,46 (Três mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos)

  3.3 Carga horária: 40 horas semanais.

LEIA-SE:

       III – DAS ESPECIFICAÇÕES DO CARGO

  3.2 Remuneração: R$ 2.961,51 (Dois mil, novecentos e sessenta e um Reais e cinqüenta e um centavos)

  3.3 Carga horária: 30 horas semanais.

  [...]

3.7 A carga horária poderá ser estendida até 40 horas semanais de acordo com a necessidade da Administração

Em virtude da Alteração disposta acima, os itens 6.1.1 –  9.7 – 10.1 – 10.3  ficam alterados conforme calendário de atividades

(ANEXO II):

ANEXO II

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA LOCAL

Inscrição e envio dos documentos  29/08 a 02/09/2022 E-mail: selecaosaudepmjm@yahoo.com

Divulgação do resultado preliminar da
avaliação - Classificação dos candidatos

09/09/2022
site da Prefeitura de João Monlevade

http://pmjm.mg.gov.br/

Recurso contra resultado da avaliação  12 e 13/09/2022 E-mail: selecaosaudepmjm@yahoo.com

Divulgação do resultado final do Processo
Seletivo Simplificado

19/09/2022
site da Prefeitura de João Monlevade

http://pmjm.mg.gov.br/

Por fim, RATIFICAM-SE as demais cláusulas e termos do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 010/2022.

João Monlevade, 24 de agosto de 2022.

Raquel de Souza Paiva Drumond

Secretária Municipal de Saúde

Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

http://pmjm.mg.gov.br/
http://pmjm.mg.gov.br/